
UCHWAŁA NR XXIV/227/2020 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 27 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 920) oraz na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020r. poz. 17), po przeprowadzonych 
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. 
poz. 1057) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XIV/151/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla publicznych i niepublicznych 
podmiotów oświatowych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego, dalej: uchwała, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu:   

„9) systemie informatycznym – należy przez to rozumieć system informatyczny służący do obsługi procesu 
dotowania podmiotów oświatowych, wskazany przez organ dotujący.”; 

2) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:   

„5. Wnioski i informacje, o których mowa w ust. 1-4 przekazywane są do organu dotującego, w formie 
elektronicznej, zgodnie z systemem informatycznym udostępnionym przez organ dotujący w szczegółowości 
wymaganej w systemie informatycznym.”; 

3) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:   

„6. Wnioski i informacje, o których mowa w ust. 1-4 należy dostarczyć także w formie papierowej będącej 
wydrukiem z systemu informatycznego, zawierającej pieczęć i czytelny podpis organu prowadzącego lub 
osoby upoważnionej na adres organu dotującego.”; 

4) w § 3 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:   

„7. Wnioski i informacje, o których mowa w ust. 5 podlegają weryfikacji przez organ dotujący poprzez 
sprawdzenie danych z dokonanym wpisem do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 
Starostę Tarnogórskiego oraz danych złożonych w Systemie Informacji Oświatowej.”; 

5) w § 3 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:   

„8. Dotacji udziela się podmiotom oświatowym, których organ prowadzący przekazał dane 
do Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.”; 

6) w § 3 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:   

„9. Organ prowadzący zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji uczniów w systemie informatycznym.”; 

7) w § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:   

„10. Organ prowadzący zobowiązany jest do korygowania na bieżąco w systemie informatycznym wszelkich 
danych dotyczących uczniów – najpóźniej w terminie do 5 dni do dnia uzyskania informacji o zmianie.”; 

8) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie:   

Id: FE375BDD-D09F-4A2A-8B6E-3456A34CCEDF. Podpisany Strona 1



„6. Informacje, o których mowa w ust. 1-3, organ prowadzący przekazuje za pośrednictwem systemu 
informatycznego udostępnionego przez organ dotujący, w szczegółowości wymaganej w systemie 
informatycznym.”; 

9) w § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie:   

„7. Informacje, o których mowa w ust. 1-3, należy przekazać także w formie papierowej będącej wydrukiem 
z systemu informatycznego, zawierającej pieczęć i czytelny podpis organu prowadzącego lub osoby 
upoważnionej na adres organu dotującego.”; 

10) w § 5 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:   

„8. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1-2, organ prowadzący sporządza w systemie informatycznym 
udostępnionym przez organ dotujący, w szczegółowości wymaganej w systemie informatycznym.”; 

11) w § 5 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:   

„9. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1-2 organ prowadzący zobowiązany jest złożyć organowi dotującemu 
także w formie papierowej będącej wydrukiem z systemu informatycznego, zawierającej pieczęć i czytelny 
podpis organu prowadzącego lub osoby upoważnionej na adres organu dotującego.”; 

12) w § 5 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:   

„10. W przypadku przekazania prowadzenia podmiotu oświatowego w trakcie roku budżetowego, organ 
prowadzący, który przekazuje podmiot oświatowy, składa rozliczenie otrzymanych dotacji, o którym mowa 
w ust. 8-9, w terminie 14 od dnia dokonania zmiany organu prowadzącego we wpisie do ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę Tarnogórskiego.”; 

13) w § 5 po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu:   

„11. W przypadku stwierdzenia przez organ dotujący nieprawidłowości zawartej w rozliczeniu, o którym mowa 
w ust. 8-9, organ prowadzący jest wzywany do złożenia wyjaśnień lub do uzupełnienia rozliczenia w terminie 
wskazanym przez organ dotujący.”; 

14) uchyla się § 8;   

15) uchyla się załącznik 1;   

16) uchyla się załącznik 2;   

17) uchyla się załącznik 3;   

18) uchyla się załącznik 4;   

19) uchyla się załącznik 5.     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Przemysław Cichosz 

Id: FE375BDD-D09F-4A2A-8B6E-3456A34CCEDF. Podpisany Strona 2


		2020-10-26T23:00:00+0000
	Polska
	Przemysław Cichosz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




